VIERNES, 23 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 39

CONSEJERIA DE INDUSTRIA, EMPLEO, INNOVACION
Y COMERCIO

DIRECCION GENERAL DE TRABAJO, ECONOMIA SOCIAL Y EMPLEO AUTONOMO

CVE-2024-1158  Resolucidon disponiendo la inscripcion en el Registro y publicacion del
acuerdo suscrito por la Comision Negociadora del Convenio Colec-
tivo para el sector del Comercio de Almacenistas de Coloniales de
Cantabria, el 31 de enero de 2024, por el que se aprueban las tablas
salariales definitivas para el afio 2023.

Cédigo 39000275011982

Visto el acuerdo suscrito por la Comisidon Negociadora del Convenio Colectivo para el sector
del Comercio de Almacenistas de Coloniales de Cantabria, con fecha 31 de enero de 2024, por
el que se aprueban las tablas salariales definitivas para el afio 2023; y, de conformidad con
el Articulo 90 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba
el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, y los Articulos 2 y 8 del Real
Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre Registro y Depodsito de los Acuerdos y Convenios
Colectivos de Trabajo; y, en relacién con lo sefialado en el Real Decreto 1900/1996, de 2 de
agosto, sobre traspaso de funciones y servicios de la Administracion del Estado a la Comunidad
Auténoma de Cantabria, asi como en el Decreto 54/2023, de 20 de julio, por el que se modifica
parcialmente la Estructura Organica Basica de las Consejerias del Gobierno de Cantabria.

ACUERDA

1.- Ordenar su inscripcidn en el Registro de Convenios Colectivos, Acuerdos Colectivos de
Trabajo y Planes de Igualdad de la Comunidad Auténoma de Cantabria, asi como proceder a
su deposito.

2.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 14 de febrero de 2024.
El director general de Trabajo, Economia Social y Empleo Auténomo,
Jaime Gonzalo Alonso Rozadilla.

CVE-2024-1158

Pag. 4344 boc.cantabria.es 1/4




P&g. 4345

ACTA DE LA FIRMA DE LAS TABLAS SALARIALES DEFINITIVAS DEL CONVENIO
COLECTIVO DEL COMERCIO ALMACENISTA DE COLONIALES DE CANTABRIA
DEL ANO 2023.

En Santander, siendo las 09:30 horas del dia 31 de enero de 2024 y en el domicilio de
Asociacion de Mayoristas de Alimentacién, C/ Cervantes, N° 7, se relnen las personas
abajo indicadas miembros de la Comision Negociadora del Convenio Colectivo del
Comercio Almacenista de Coloniales de Cantabria.

ASISTEN

PARTE EMPRESARIAL
D. Alberto Mediavilla Abad
D2 Beatriz Varela Gémez

PARTE SOCIAL
UGT
D. José Giraldez Camus - asesor
D. Jesus Loépez Zubieta
D. Jesus Bahillo Urbistondo

CC.00.
D. Juan José Cisneros Ruiz

PRIMERO.- Teniendo en cuenta que el IPC real a 31.12.2023 ha sido 3,1%, en
aplicacion del articulo 11 del Convenio Colectivo del Comercio Almacenista de
Coloniales de Cantabria no procede la revision de las tablas salariales del afio 2023, al
no superar el IPC real del citado afio el incremento salarial pactado.

SEGUNDO.- Se hace constar que la aplicacion de las tablas salariales tiene caracter
retroactivo al 01.01.2023.

TERCERO .- Las partes firman las tablas definitivas de 2023.
CUARTO.- Se acuerda dar traslado a la Autoridad Laboral de los presentes acuerdos

a fin de solicitar su registro, depdsito y publicacién tal y como establecen las
disposiciones legales vigentes. Se faculta a tal fin a D? Beatriz Varela Gomez.

Con lo que se da por finalizada la reunion firmando las tablas salariales y el presente
documento en el lugar y fecha en principio indicados.

boc.cantabria.es

>\

VIERNES, 23 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 39

CVE-2024-1158

2/4




i | GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 23 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 39

TABLA SALARIAL DEFINITIVA DEL CONVENIO COLECTIVO DEL COMERCIO DE
ALMACENISTAS DE COLONIALES DE CANTABRIA PARA EL ANO 2023

| CATEGORIAS MENSUAL ANUAL |
| GRUPO | |
[ DIRECCION 172931 € 25.939,65 € |
| GRUPO II |
TITULADO/A SUPERIOR 1.713,56 € 25.703,40 €
GERENTE 171356 € 25.703,40 €
GRUPO Il
JEFE/A DE PERSONAL 1.524,82 € 22.872,30 €
JEFE/A DE VENTAS 1.524,82 € 22.872,30 €
JEFE/A DE COMPRAS 152482 € 22.872,30 €
JEFE/A DE ADMINISTRACION 152482 € 22.872,30 €
ANALISTA 1.524,82 € 22.872,30 €
ENCARGADO/A GENERAL 1.524,82 € 22.872,30 €
JEFE/A DE SUCURSAL 1.524,82 € 22.872,30 €
JEFE/A DE ALMACEN 152482 € 22.872,30 €
GRUPO IV
ENCARGADO/A ESTABLECIMIENTO 1.281,01€ 19.215,15 €
ENCARGADO/A DE ALMACEN 1.281,01€ 19.215,15 €
JEFE/A DE SECCION 1.281,01€ 19.215,15 €
GESTOR/A 1.281,01€ 19.215,15 €
CONTABLE 1.281,01€ 19.215,15 €
VENDEDOR/A 1.281,01€ 19.21515 €
VIAJANTE 1.281,01€ 19.215,15 €
GRUPO V
OFICIAL/A ADMON. 1.163,03 € 17.445,45 €
OFICIAL/A 12 1.163,03 € 17.445 45 €
SUPERVISOR/A 1.163,03 € 17.445 45 €
PROGRAMADOR/A 1.163,03 € 17.44545 €
VENDEDOR/A AUTOVENTA 116303 € 17.445 45 € 2
CAPATAZ 1.163,03 € 17.44545 € 0
CONDUCTOR/A REPARTIDOR/A 116303 € 17.445 45 € S
CORREDOR/A DE PLAZA 116303 € 17.44545 € "
CAJERO/A 1163,03 € 17.445 45 € 5

Pag. 4346 boc.cantabria.es 3/4




e

e %

"« “| GOBIERNO >
de 2

]

3

[

VIERNES, 23 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 39

| CATEGORIAS MENSUAL ANUAL |
| GRUPO VI |
GRABADOR/A 114337 € 17.150,55 €
OFICIAL/A Il 114337 € 17.150,55 €
MOZO/A ESPECIALIZADO/A 114337 € 17.150,55 €
DEPENDIENTE/A MAYOR 114337 € 17.150,55 €
AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 114337 € 17.150,55 €
GRUPO VI
AUXILIAR CAJA 1.107,97 € 16.619,55 €
AYUDANTE DE OFICIO 1.107,97 € 16.619,55 €
DEPENDIENTE/A 1.107,97 € 16.619,55 €
MOZO/A 1.107,97 € 16.619,55 €
GRUPO VIII
PERSONAL DE LIMPIEZA 1.098,54 € 16.478,10 €
CONSERJE 1.098,54 € 16.478,10 €
TELEFONISTA 1.098,54 € 16.478,10 €
VIGILANTE 1.098,54 € 16.478,10 €
REPONEDOR/A 1.098,54 € 16.478,10 €
ENVASADOR/A 1.098,54 € 16.478,10 €
AYUDANTE DE DEPENDIENTE/A 1.098,54 € 16.478,10 €

GRUPO X — CONTRATOS FORMATIVOS

0 o+ 159 S Q)0
PERSONAL DE CONTRATO FORMATIVO 65% de trabajo + 15% formacién = 80%
categoria
PRENDAS DE TRABAJO 279.81€
PLUS DE TRANSPORTE 28,23 €
MEDIA DIETA 13,89 €
PLUS ASISTENCIA 509 €
DIETA 27,62€
BOLSA DE VACACIONES 335,51 € ©
n
PLUS TRABAJO CAMARAS ENTRE 0° Y 5° 35,26 € o
PLUS TRABAJO CAMARAS FRIO A X
NEGATIVO ’ Q
W
>
2024/1158 (@]

Pag. 4347 boc.cantabria.es 4/4




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2024-1173	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude. Expediente 1994/2023.
	Mancomunidad de Servicios Sociales Alto Pas
	CVE-2024-1147	Acuerdo de establecimiento y ordenación de Precio Público por Prestación del Servicio de Teleasistencia Domiciliaria (TAD). Expediente 2024/18.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2024-1166	Resolución de Alcaldía de 15 de febrero de 2024, de nombramiento de personal laboral fijo, Coordinador de Actividades Educativas.
	CVE-2024-1167	Resolución de Alcaldía de 15 de febrero de 2024, de nombramiento de personal laboral fijo, Auxiliar Administrativo.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1221	Orden PRE/10/2024, de 19 de febrero, por la que se convoca Concurso de Traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma Categoría Profesional y Especialidad.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-1189	Anuncio de la fecha de celebración del concurso de méritos en el proceso selectivo para cubrir en propiedad, una plaza de Conserje Polideportivo. Expediente 2022/1800.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2024-1152	Bases reguladoras y convocatoria para la selección mediante oposición libre de una plaza de Auxiliar Administrativo perteneciente a la escala de Administración General, subescala Auxiliar.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2024-1214	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general para el ejercicio 2024. Expediente 2384/2023.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2024-1196	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Carrejo y Santibáñez
	CVE-2024-1175	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de San Martín de Quevedo
	CVE-2024-1180	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Alto Pas
	CVE-2024-1146	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024. Expediente 2024/16.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2024-1169	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministros de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de pago.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-1151	Aprobación, exposición pública de los padrones municipales correspondientes al Servicio de Teleasistencia, Ayuda a Domicilio, Catering Social  y Madrugadores de enero de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2024-1160	Resolución de Alcaldía 2024/75, de 15 de febrero de 2024, de aprobación de los nuevos coeficientes a aplicar en el Impuesto sobre Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2024-1154	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Basuras del primer semestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2024-1155	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1164	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de enero de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/2085S.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-1182	Anuncio por el que se publica el fallo de la sentencia de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, de 27 de octubre de 2023, sobre el apartado 7) del epígrafe 1 del artículo 5 de la Ordenanza F



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-1031	Resolución de por la que se convoca para el levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por el proyecto denominado Soterramiento de la L.A.T. 12/20 kV San_Miguel_N - Renedo3 (tramo 1A07899-AV63744) y la L.A.T. 12/20


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-1143	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 14 de febrero de 2024, por la que se convocan ayudas a las pequeñas y medianas explotaciones de cría de conejos en Cantabria para 2024.
	CVE-2024-1144	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 14 de febrero de 2024, por la que se convocan ayudas para centros de recogida de animales abandonados para 2024.
	CVE-2024-1145	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 14 de febrero de 2024, por la que se convocan ayudas a la celebración de ferias, concursos y exposiciones de ganado selecto bovino y demás espec

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-1156	Resolución por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para el funcionamiento de centros de información juvenil en el año 2024.
	CVE-2024-1159	Extracto de la resolución de 15 de febrero de 2024, por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para el funcionamiento de Centros de Información Juvenil en el año 2024.
	CVE-2024-1177	Resolución por la que se convocan subvenciones destinadas a financiar intervenciones de Acción Humanitaria y de promoción y defensa de los Derechos Humanos.
	CVE-2024-1179	Extracto de la Resolución de 15 de febrero de 2024, por la que se convocan subvenciones destinadas a financiar intervenciones de Acción Humanitaria y de promoción y defensa de los Derechos Humanos.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-964	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de edificio de 4 apartamentos turísticos en suelo rústico de Omoño, en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 314840.
	CVE-2024-1178	Información pública del expediente de solicitud para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Noja. Expediente 314798.
	CVE-2024-1199	Corrección de error del anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 9, de 12 de enero de 2024, relativo a la información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Corvera de Toranzo. Ex


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-1157	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo suscrito el 26 de enero de 2024, por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de Abogados, Procuradores y Graduados Sociales de Cantabria, po
	CVE-2024-1158	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector del Comercio de Almacenistas de Coloniales de Cantabria, el 31 de enero de 2024, por el
	CVE-2024-1161	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector del Comercio de Almacenistas de Coloniales de Cantabria, el 31 de enero de 2024, por el
	CVE-2024-1162	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del sector del Comercio de Detallistas de Alimentación de Cantabria, el 1 de febrero de 2024, por el q
	CVE-2024-1163	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de la Segunda Transformación de la Madera de Cantabria, el 26 de Enero de 2024, por el 


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-1078	Información pública del extravío del título de Inglés Nivel Intermedio (B1).


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-1174	Resolución de 15 de febrero de 2024 disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Pesquera por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativos para la ed
	CVE-2024-1176	Resolución de 15 de febrero de 2024 disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativo

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-1185	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 213/2023 que se sigue ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Número 1 de Santander.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-1150	Notificación de emplazamiento a trámite en el Padrón Municipal de Habitantes. Expediente 692/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-995	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de consulta odontológica en calle Burgos, 11. Expediente 46703/2022.- LYA.CAI.2022.00102.




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-21T09:39:17+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




